



शारदा राजपत्र

शारदा नगरपालिका द्वारा प्रकाशित

खण्ड ९ संख्या १ मिति २०८२।०३।१२

भाग २

शारदा नगरपालिकाले बनाएको तल लेखिएबमोजिमको वार्षिक विकास कार्यक्रम सर्वसाधारणका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।



आ.व. २०८२।०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०४०३१०१ सारदा नगरपालिका											
१	करार सेवा शुल्क (मनोसामाजिक परामर्शकर्ता सि एम सि नेपाल तलव भत्ता साझेदारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६१,०००.००	६१,०००.००	६१,०००.००	६१,०००.००	२,४४,०००.००
२	नगर प्रहरी व्यवस्थापन (तलब भत्ता र अन्य खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी(नगरपालिका तथा वडा कार्यालय समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८२,५०,०००.००	८२,५०,०००.००	८२,५०,०००.००	८२,५०,०००.००	३,३०,००,०००.००
४	पोशाक- नगरपालिका तथा वडा कार्यालय स्थायी कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
५	स्थानीय भत्ता- नगरपालिका तथा वडा समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	२१,००,०००.००
६	महंगी भत्ता- नगरपालिका तथा वडा समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	३३,००,०००.००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता(परिक्षा संचाल, का स मु र मूल्याङ्कन समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता- कार्यपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,५०,०००.००
१०	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,८८,७५०.००	२,८८,७५०.००	२,८८,७५०.००	२,८८,७५०.००	११,५५,०००.००
११	पदाधिकारी सेवा सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२६,८७,५००.००	२६,८७,५००.००	२६,८७,५००.००	२६,८७,५००.००	१,०७,५०,०००.००
१२	पानी तथा बिजुली- नगरपालिका-वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	२१,००,०००.००
१३	इन्टरनेट जडान तथा महशुल (नगरपालिका वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१४	संचार महसुल- नगरपालिका तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	२४,२५,०००.००	२४,२५,०००.००	२४,२५,०००.००	२४,२५,०००.००	९७,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च- नगरपालिका तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५,५०,३०७.७५	१५,५०,३०७.७५	१५,५०,३०७.७५	१५,५०,३०७.७५	६२,०१,२३१.००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०	जोतिका सन्तान चर्च भौतिक पूर्वाधार तथा सामग्री खरिद शा न पा ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२१	पत्रकार महासङ्घ सल्यानलाई सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	शिलुआम चर्च भौतिक पूर्वाधार तथा सामग्री खरिद शा न पा ९ बागचौर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२४	सनईएजि चर्च भौतिक पूर्वाधार तथा सामग्री खरिद शा न पा ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२५	हरियोखर्क चर्च भौतिक पूर्वाधार तथा सामग्री खरिद शा न पा ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च- लाईवेरी स्थापना समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२८	कार्यालय सामग्री, छपाई तथा कार्यक्रम पुस्तिका बार्षिक प्रतिवेदन प्रगति समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२९	नेवार सँस्कृति र इतिहास सम्बन्धी वृत्त चित्र निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	विभिन्न ठाउँहरूमा सूचना तथा सन्देशमूलक होडिङबोर्ड निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३३	करार सेवा शुल्क (कृषि तथा पशु सेवा तर्फका करार कर्मचारीहरूको तलब)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	५४,००,०००.००
३४	करार सेवा शुल्क (नगरपालिका तथा वडा कार्यालय करार कर्मचारीहरूको तलब)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
३५	करार सेवा शुल्क (स्वास्थ्य सेवा तर्फका करार कर्मचारीहरूको तलब)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००
३६	करार सेवा शुल्क- एम आईएस अपरेटर तथा फिल्ड सहायक समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७	करार सेवा शुल्क- गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	९६,०००.००
३८	Event Decoration तालिम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	UCLG ASPEC सदस्यता शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४०	अर्ध/वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४१	करदाता शिक्षा, राजस्व शिविर सञ्चालन तथा बजार अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४२	कर्मचारी कल्याणकोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
४३	जुत्ता चप्पल सिलाएर जिविकोपार्जन गर्ने श्रमिकहरुलाई विभिन्न सामग्री अनुदान कार्यक्रम(५०%) अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४४	जनप्रतिनिधि एवम् कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४५	जेष्ठ नागरिकहरुलाई मनोरञ्नात्मक सामग्री मादल, हार्मोनियम, तबला, खैचडी वितरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६	दिदिबहिनीहरुलाई आयआर्जनमा जोड्न	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	दुनाटपरी बनाउने मेशिन वितरण सहयोग(५०%) अनुदान	प्रशासनिक		अनुदान							
४७	धार्मिक, प्राकृतिक, पर्यटकीय तथा शारदा झल्कने फोटो सङ्कलन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
४८	नगर प्रमुख तथा उप*- प्रमुखको अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४९	नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५०	पालिकाको असल अभ्यास सम्बन्धी अन्तरक्रिया र पत्रकारहरुको लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५१	मालपोत कार्यालय सल्यानको अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५२	विपद व्यवस्थापन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
५३	विभिन्न कानून निर्माण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५५	विभिन्न संघ/संस्था/स्थानीय तह साझादारीका लागि समपुरक कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
५६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५७	श्रीनगर बसपार्कमा अधुरो पर्खाल र घेरवार निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५८	शारदा झल्किने गीत तथा भिडियो निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५९	शारदाको बृहत धार्मिक, साँस्कृतिक अध्ययन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६०	स्थानीय सञ्चार माध्यम प्रवर्द्धन (रेडियो कार्यक्रम तथा पत्रकारिता पुरस्कार समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६१	सामाजिक परिक्षण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	सारङ्गी संरक्षण एवम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६४	सोरठी/पैसेरु/नौमति बाजा तथा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
६५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च नगरपालिका तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६६	भ्रमण खर्च-जिल्ला बाहिर पदाधिकारी तथा कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण खर्च तथा कर्मचारी/ जनप्रतिनिधिहरुको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय भ्रमण खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६८	अन्य भ्रमण खर्च-सरुवा भ्रमण खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- नगद							
६९	विविध खर्च-नगरपालिका तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
७०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१	जग्गाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७४	थाङ्नेखोला मसानघाट जाने बाटो र टहरा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
७५	सवारी साधन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७६	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७	प्रशासनिक भवनको नयाँ कम्प्लेक्समा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
७८	प्रशासनिक भवनमा Interior decoration	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७९	छेडा बाट भङ्गारचौर जोड्ने मोटरबाटो निर्माण शा न पा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८०	जोगिचौर अमिलबोट हुँदै छत्रेश्वरी सिमाना जोड्ने मोटरबाटो निर्माण शा न पा १३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८१	जोगिदेउखोला पानीखोला बाटो स्तरउन्नती वडा नम्बर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८२	टाकुरा ठुलागैरा साउनेपानी हुँदै गोगनपानी बाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती वडा नम्बर ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८३	डाँडागाउँ-सानोखोला-स्यानजिउला-राकिस्याल हुँदै थाङ्नेखोला जोड्ने मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती वडा नं १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८४	ढार मोटरबाटो निर्माण शा न पा १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८५	धिरुवा नयाँबस्ती सानीघारेहुँदै जैतपानी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नम्बर ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८६	पृथ्वी चोकदेखि सिपाईटोल जाने गोरेटो बाटो निर्माण शा न पा १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
८७	बयागाउ देखि अधेरीखोला जोड्ने मोटरबाटो निर्माण शा न पा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८८	बरला कृषि बहुउद्देशीय सहकारीदेखि हलचौर जोड्ने मोटरबाटोसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८९	बरला मरेपिपल गोरेटोबाटो स्तरउन्नती शा न पा १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९०	बासखोला धिरुवा हुँदै ज्यामिरे पातिहाल्ल जोड्ने मोटरबाट निर्माण वडा नम्बर ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९१	मदाना जलुके हुँदै जर्खु जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नम्बर १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९२	मैसेपानी गाउँदेखि मुखसडक जोड्ने गोरेटो बाटोमा ह्युमपाईप तथा सल्याब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९३	मार्के रामपुर मुख्यसडक देखि जनकल्याण पोल्टीफर्मसम्म सल्याब निर्माण शा न पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९४	र्याले थापा गाउँ मोटरबाटो निर्माण शा.न.पा.७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९५	रामेखोला काँक्रे मोटरबाटो निर्माण वडा नम्बर ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९६	रामेखोला-ओख्रेनी सडक निर्माण समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२१,७५,०००.००	२१,७५,०००.००	२१,७५,०००.००	२१,७५,०००.००	८७,००,०००.००
९७	लाखुमारे मोटरबाटो निर्माण वडा नम्बर ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
९८	शा न पा ६ सार्ज्यर्ज मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९९	शा न पा को कार्यालयदेखि मैसेपानी मुख्य सडक स्तरउन्नती वडा नं.२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१००	शा.न. पा १ मा बाटो र खेलमैदान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०१	साउने वडाचौर जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नम्बर १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०२	साहुटोला मेलघारी हुँदै बरला जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती शा न पा ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०३	घट्टेखोला सिचाईकुलो निर्माण शा न पा २	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
१०४	पञ्चासे सिचाईकुलो निर्माण शा न पा ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१०५	मैयाखोला सिचाई टंकी तथा कुलो निर्माण शा न पा ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०६	महान्तटोलमा सिचाई खान्पानी तथा टंकी निर्माण शा न पा ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
१०७	माझधारा खानेपानी निर्माण शा न पा ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१०८	आरन व्यवसायको लागि टहरा निर्माण माथिल्लो स्याला शा न पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१०९	कृष्ण आ वि विद्यालय घेरबार शा न पा ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११०	कालिका मन्दिर घेरबार तथा वाल निर्माण शा न पा ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१११	खैराबाङ जाने बाटोमा १ वडा प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११२	खैराबाङ भुवनेश्वरी मन्दिरको परिसरमा भौतिक संरचना निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११३	गोप्लेनेटा योगी मसानघाट प्रतिक्षालय निर्माण शा न पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११४	गोरनेटा कवरहरूको मसानघाटमा टहरा निर्माण शा न पा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११५	चैबाङको बनघरमा नजिक तटबन्धन तथा ह्युम पाइप निर्माण शा न पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६१,५००.००	६१,५००.००	६१,५००.००	६१,५००.००	२,४६,०००.००
११६	चवरगाउँ जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय निर्माण शा न पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११७	चवरगाउँ फिल्ड निर्माण शा न पा १५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
११८	जनकल्याण आ.वि.तल्लो मार्केमा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
११९	जाली खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१२०	जिमालटोल रानीकोटमा प्रतिक्षालय निर्माण शा न पन ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	९३,७५०.००	९३,७५०.००	९३,७५०.००	९३,७५०.००	३,७५,०००.००
१२१	जिल्ला अस्पताल जाने बाटोमा प्रतिक्षालय निर्माण शा न पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२२	जिल्ला अस्पताल जाने बाटोमा सिढी निर्माण शा न	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	पा २			अनुदान							
१२३	नगरपालिकाको सिमाना चैबाङ-जिउलामा गेट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१२४	प्रशासनिक भवन पछाडी पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१२५	पशुपति आ वि हरले घेरबार शा न पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२६	बन भवन निर्माण वडा नम्बर ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१२७	बरला खानेपानी मोटर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१२८	बालकल्याण आ वि चलाउनेपानीको २ कोठे भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२९	बालकल्याण आ.वि.शा न पा ११ भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३०	भुवनेश्वरी आ.वि.मा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३१	मैसेपानी पुरानाधारा टहरा निर्माण शा न पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३२	रुपलाल वि क को घरछेउमा टहरा निर्माण शा न पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१३३	रामेखोला प्रतिकालय निर्माण वडा नम्बर ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१३४	लुहापिङ जाने बाटोनेर प्रतिकालय निर्माण शा न पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१३५	लालिगुराँस स्वास्थ्य आमा समूहको प्रतिकालय निर्माण शा न पा ५ तल्लोमार्के	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१३६	वडा कार्यालय निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१३७	विजया आ वि सानीगारेमा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३८	श्रीनगर बसपार्क भित्र स्तम्भ घेरवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१३९	श्रीनगर बसपार्क मलमाथी पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४०	श्रीनगर र स्यालेघारी वडा नम्बर १५ जोड्ने फलामे पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४१	श्रीनगरमा फिजकल पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४२	शा न पा १३ को खेल मैदान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१४३	शा न पा ६ मा खेलमैदान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४४	शिद्ध बाबा मन्दिर निर्माण क्रमागत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१४५	सुरदास गन्धर्व प्रतिक्षालय कुहिनेपाखा शा न पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१४६	सवारी साधन पार्किङ्ग टहरा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४७	सिनईएजि चर्च शान्तिनगर जाने बाटोमा फलामे पुल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१४८	हमाल टोल जाने बाटो मर्मत तथा रेलिङ निर्माण शा न पा ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४९	हरियो खर्क चर्च शा न पा १० पैयाखर्कमा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०६६०४०३१०६ शारदा नगरपालिका -शिक्षा											
१५०	करार सेवा शुल्क (खेल प्रशिक्षकहरुको पारिश्रमिक)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००	१६,२०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५१	नगर शिक्षा समिति लगायत अन्य शिक्षासँग सम्बन्धित बैठक	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१५२	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (यातायात र खाजा खर्च)	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१५३	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारीत पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाइ	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
१५४	सेवा परामर्श खर्च तथा अध्ययन अनुसन्धान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१५५	ENSSURE / TECSES परियोजना र TVET साझेदारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१५६	अन्तर पालिका स्तरीय लोकदोहोरी प्रतियोगिता कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५७	किशोर किशोरी सम्मेलन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१५८	खलंगाको जात्रालाई सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१५९	चलचित्रघर प्रद्वन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६०	जेहेन्दार तथा विपन्न विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ती अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१६१	जिल्ला स्तरीय खुला ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१६२	तेस्रो टि २० शारदा मेयरकप क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१६३	नगरपालिका अनुदान शिक्षक	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१६४	नगरपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (कक्षा ५ र ८ सहित)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१६५	पढाइमेला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१६६	पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१६७	पालिकास्तर अभिभावक शिक्षा कक्षा सञ्चालन तथा सहजकर्ताको यातायात	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१६८	बाल विकास शिक्षक, विद्यालय सहायक कर्मचारी र विद्यालय सहयोगीको	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१४,७८,७५०.००	१४,७८,७५०.००	१४,७८,७५०.००	१४,७८,७५०.००	५९,१५,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	लागि प्रोत्साहन अनुदान			- नगद							
१६९	भलिबल खेल प्रवर्द्धन एवम सामग्री हस्तान्तरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१७०	मेयर/उपमेयरसँग विद्यार्थी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१७१	मौलिक बाजा तथा बाध्यबादन संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१७२	युवा सम्मेलन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१७३	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१७४	रुम टु रिडसँगको साझेदारीमा साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१७५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (स्थानीय तह र जिल्ला स्तर)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७६	विद्यालयहरुमा पोषण कर्नर स्थापना	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१७७	विभिन्न दिवशहरु मनाउनको साथै उत्कृष्ट	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	प्र.अ., वि.व्य.स, शिक्षक, विद्यार्थी र कर्मचारीहरुको लागि पुरस्कार										
१७८	विभिन्न महिला समूहरुलाई सामग्री वितरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१७९	विषयगत शिक्षक तालिम तथा घुम्ती बैठक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१८०	शैक्षिक पात्रो निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१८१	शैक्षिक पार्श्वचित्र निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१८२	श्रीनगरको जात्रालाई सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१८३	शारिरीक सुगठन प्रद्वन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१८४	शिक्षामा अनुसन्धान तथा शैक्षिक सम्मेलन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१८५	सोरठी/पैसेरु/टप्पा/लहरे जस्ता पौराणिक नृत्य तथा बाजा बजाउने सिकाउने तथा पुस्तान्तरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८६	हाम्रो शारदा रेडियो कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१८७	नगर शिक्षा समिति, परीक्षा समिति तथा शाखागत कर्मचारीहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१८८	FGT चर्च जाने बाटो निर्माण शा न पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
८०६६०४०३१०७ शारदा नगरपालिका - स्वास्थ्य											
१८९	Oxytocin inj भण्डारणका लागी ILR खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१९०	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा मेडिकल औजार उपकरण सामग्रीहरु खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९१	आँखाको वडा स्तरमा स्क्रिनिङ र आँखाको सर्जिकल क्याम्प संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	२,२५,०००.००
१९२	उत्तर प्रसुति सेवा संचालन स्वास्थ्य कर्मिहरुलाई यातायात	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१९३	उप मेयर पोषण कोशेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९४	किशोर किशोरि मैत्रि स्वास्थ्य संस्था संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१९५	जनतासँग मेयर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१९६	जेष्ठ नागरिक, असक्त तथा अपाङ्ग हरुलाई घरमा स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१९७	नगर प्रमुख स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१९८	पालिका स्तरिय स्वास्थ्य कार्यक्रमको अर्ध/वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३१,३५०.००	३१,३५०.००	३१,३५०.००	३१,३५०.००	१,२५,४००.००
१९९	बृद्धि अनुगमणको औषत दर बढाउनका लागि १५ पटक बृद्धि अनुगमन गर्ने २ बर्ष मुनिका बाल बालिकालाई सरसफाईका प्याकेज सहितको पोषिलो झोला बितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२००	बिपन्न परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा सहूलियत कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
२०१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेबिका मासिक बैठकमा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,८३,५००.००	२,८३,५००.००	०.००	५,६७,०००.००	११,३४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०२	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयं सोविका हरुलाई मातृ तथा बाल स्वास्थ्य समन्वयका लागि मोबाईल फोन संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१८,९००.००	१८,९००.००	१८,९००.००	१८,९००.००	७५,६००.००
२०३	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयंसेविका हरुको बार्षिक समिक्षा र दिबस	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
२०४	मानसिक स्वास्थ्य सेवा प्रबर्दन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२०५	लागु औषधमा फसेका विपन्न नागरिकहरुलाई सुधार केन्द्रमा राखी पुनस्थापना गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२०६	सुनौला हजार दिनका आमा तथा बालबालिकाको पोषण सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०७	स्वास्थ्य कर्मिहरुलाई खोप तथा गाँउघर क्लिनिक सेसन संचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२०८	स्वास्थ्य चौकि(आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको) न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा मापदण्ड कार्यक्रम सुदृढिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०९	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आवश्यक दराज, र्याक, फर्निचर, र स्ट्रेचर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	खरिद										
२१०	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा नागरिक वडापत्र, साईनबोर्ड, व्यवस्थापन समिती, स्वयंसेविका, कर्मचारीहरुको फोटो सहितको बिबरण फ्लेक्स निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२११	स्वास्थ्यका बिबिध तालिम लगाएतका कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२१२	सामाजिक सुरक्षा (आर्थिक सहायता) -विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
२१३	निःशुल्क बितरणका लागी औषधि तथा सर्जिकल सामग्री खरिद, रिप्याकिङ् र ढुवानि समेत	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	२६,००,०००.००
२१४	बिद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ कार्यक्रममा औषधि लगाएत आवश्यक सामाग्रीहरु व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०६६०४०३१०८ शारदा नगरपालिका - कृषि											
२१५	समिति बैठक भत्ता, खाजा खर्च, मासिक तथा वार्षिक समिक्षा, अन्य विविध खर्च	कृषि	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४७,५००.००	४७,५००.००	४७,५००.००	४७,५००.००	१,९०,०००.००
२१६	अदुवामा आधारित उद्यमशिलता विकास तालिम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१७	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२१८	जैविक, बानस्पतिक, रासायनिक विषादी र अन्य वालि संरक्षण सामग्री तथा भिटामिन खरिद कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३२,५००.००	१,३२,५००.००	१,३२,५००.००	१,३२,५००.००	५,३०,०००.००
२१९	दिवा खाजा व्यवस्थापनका लागि आधारभूत विद्यालयहरुमा तरकारी बालीको बगैचा स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२२०	दोस्रो किसान सम्मेलन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२२१	बालिवस्तु विशेष कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२२२	बाली तथा पशुपन्छी उपचार सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२२३	मागमा आधारित घुम्ति स्थलगत तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
२२४	माटो परीक्षणको लागि आवश्यक सामग्री रसायन खरिद तथा विविध कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२५	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२२६	वन तथा वातावरण व्यवस्थापनखर्च (वृक्षरोपण समेत)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२७	विपन्न नागरिकलाई खाद्यान्न अनुदान सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२८	शारदा फुड फेस्टिबल कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२,३६,५६७.७६	२,३६,५६७.७६	२,३६,५६७.७६	२,३६,५६७.७६	९,४६,२७१.०४
८०६६०४०३३०९ शारदा नगरपालिका - पशु/भेटेनरी											
२२९	प्राविधिकहरुलाई खोप सेवा संचालन बापत पारिश्रमिक	पशुपन्छी विकास	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३०	वडा प्राविधिकहरुसँग समिक्षा बैठक	पशुपन्छी विकास	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३१	कुकुरमा क्यानाइन डिस्टेम्पर तथा रेबिज विरुद्धको खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२३२	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२३३	नश्ल सुधार कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२३४	प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३५	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२३६	पशुपालक कृषकलाई मागमा आधारित तालिम सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२३७	न.पा.भित्रका मासु पसल, डेरी तथा एग्रीभेट अनुगमन	पशुपन्थी विकास	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२३८	औषधि खरिद ढुवानी तथा पशुपंक्षी उपचार सेवा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८०६६०४०३११० शारदा नगरपालिका - महिला विकास-बालबालिका-जेष्ठ नागरिक तथा अन्य											
२३९	अपाङ्ग बैठक भत्ता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२४०	अनाथ र जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रमहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४१	आपतकालिन बाल उद्धार कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४२	गर्भवस्थामा हुने जोखिम/ अपाङ्गतालाई कम गर्न सुनौला हजार दिनका घरपरिवारलाई विभिन्न जनचेतना अभिवृद्धि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम										
२४३	नगरप्रमुखसँग जेष्ठ नागरिक खेलकुद कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२४४	बाल बिवाह र लैङ्गिक हिंसा तथा दुर्व्यवहार रोकथाम सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२४५	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२४६	महिला उद्यमीहरुले गर्ने व्यवसायहरुमा ५०% अनुदान प्रोत्साहन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४७	लक्षित वर्ग अन्तर्गतका विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४८	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४९	लैससास परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५०	सहकारी व्यवस्थापन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०६६०४०३१११ खानेपानी क्षेत्रगत तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना साझेदारी											
२५१	कम्प्यूटर अपरेटर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३४,०००.००	३४,०००.००	३४,०००.००	३४,०००.००	१,३६,०००.००
२५२	कार्यालय सहयोगीको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	९७,०००.००
२५३	तलब भत्ता (सब-इन्जिनियर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३४,०००.००	३४,०००.००	३४,०००.००	३४,०००.००	१,३६,०००.००
२५४	तलब भत्ता (इन्जिनियर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४२,७५०.००	४२,७५०.००	४२,७५०.००	४२,७५०.००	१,७१,०००.००
२५५	सामाजिक परिचालक तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३४,०००.००	३४,०००.००	३४,०००.००	३४,०००.००	१,३६,०००.००
२५६	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोसाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	०.००	७,५००.००	१५,०००.००
२५७	कार्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन जारको	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२५८	"Scaling of Citywide Inclusive Sanitation Service Systems"	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम अन्तर्गत (Solid Waste Mangement Consortium) साझेदारीको लागि	प्रशासनिक		अनुदान							
२५९	अनुगमन, निरीक्षण तथा बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२६०	गुणस्तर ल्याब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,५९,२५०.००	४,५९,२५०.००	४,५९,२५०.००	४,५९,२५०.००	१८,३७,०००.००
२६१	स्मार्ट सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,०६,२५०.००	३,०६,२५०.००	३,०६,२५०.००	३,०६,२५०.००	१२,२५,०००.००
२६२	खैराबाङ्ग सामुदायिक खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,६५,५००.००	७,६५,५००.००	७,६५,५००.००	७,६५,५००.००	३०,६२,०००.००
२६३	खलंगा सितल्पाटी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,१२,५००.००	६,१२,५००.००	६,१२,५००.००	६,१२,५००.००	२४,५०,०००.००
२६४	जर्खु खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६५	जर्खु खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४९,७६,५००.००	४९,७६,५००.००	४९,७६,५००.००	४९,७६,५००.००	१,९९,०६,०००.००
२६६	ठुलापातल नेपाल खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९,१८,७५०.००	९,१८,७५०.००	९,१८,७५०.००	९,१८,७५०.००	३६,७५,०००.००

८०६६०४०३११२ न्यायीक समिति



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६७	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२६८	मेलमिलाप कर्तालाई अभिमुखिकरण/पुनर्ताजकी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६९	मेलमिलाप कर्तालाई पहिचान सहितको सामाग्री वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
८०६६०४०३११३ फोहर मैला व्यवस्थापन तथा खानेपानी											
२७०	फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२७१	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०६६०४०३११५ सुरक्षित आप्रवासन (सामी)											
२७२	आप्रवासी स्रोतकेन्द्र परामर्शकर्ता (करार सेवा शुल्क ५० प्रतिशत रकम)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२७३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२७४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को	सामाजिक सुरक्षा तथा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम)	संरक्षण									
२७५	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०६६०४०३२०१ सारदा नगरपालिकावडा नं.१											
२७६	पदाधिकारी बैठक भत्ता - १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
२७७	पानी तथा बिजुली- १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
२७८	संचार महसुल-१ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
२७९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२८०	सवारी साधन मर्मत खर्च- १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
२८१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च- १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- नगद							
२८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
२८३	इन्धन - अन्य प्रयोजन- १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
२८४	खलंगा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२८५	महिला समूहलाई सामग्री वितरण तथा दर कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८६	विविध खर्च-१ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
२८७	पशु औषधी तथा कृषि विषादी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२८८	काफ्ला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८९	दारिम चौर सडकमा सल्याब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९०	दोमाटी मोटरबाटोमा सल्याव निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९१	पटनेरी भित्री सडकमा सल्याव निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९२	फुलवारी देखी सुकेखोला गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९३	वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२९४	शान्तिनगर सडकमा सल्याव निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९५	शारदा आ.वि अगाडी मोटरबाटोमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९६	शिवजन देखी दोमाटी जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२९७	सिमपाखा टंकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२९८	नयाँगाउँ पिपलबोटमा घेरवार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९९	पटनेरी पिपलचौतारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३००	भगवती खोलामा पर्खाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
८०६६०४०३३०२ सारदा नगरपालिकावडा नं.२											
३०१	पदाधिकारी बैठक भत्ता- २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
३०२	पानी तथा बिजुली - २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३०३	संचार महसुल - २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
३०४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)-२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३०५	सवारी साधन मर्मत खर्च- २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च - २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री - २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	०.००	३३,५००.००	६७,०००.००
३०८	इन्धन - अन्य प्रयोजन- २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
३०९	प्रारम्भिक उमेरका बालबालिकाहरुको अपांगता पहिचान गरी सामग्री वितरण गर्ने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३१०	बालविकास देखी कक्षा ३ सम्मका बालबालिकाहरुलाई शुद्ध पिउने पानीका लागि स्कुलकमा फिल्टर वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
३११	लक्षित वर्गहरुको लागि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३१२	विपद व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३१३	विविध खर्च - २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
३१४	क्रियटिभ मेलघारी गोरेटो बाटो निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१५	खानेपानी हुदै धिरेन्द्र श्रेष्ठको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१६	गैराधारा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१७	जोडीपिपल चाख्लीबाटो डाँडाँगाउँ कौछे जाने सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३१८	ठुलधारा जाने गोरेटो बाटो तथा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१९	तारामालीको घर हुदै सर्जन प्रधानको घर जाने गोरेटो बाटो निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२०	पखेरा राईपिपल मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२१	रिठेखोला घट्टेखोला घर मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
३२२	विधुत देखी गैरागाउँ जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
३२३	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३२४	चौतारो, स्कुल तथा प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३२५	बरला चौतारो तथा सिढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
८०६६०४०३२०३ सारदा नगरपालिकावडा नं.३											
३२६	पदाधिकारी बैठक भत्ता - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
३२७	पानी तथा बिजुली - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३२८	संचार महसुल - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
३२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३०	सवारी साधन मर्मत खर्च - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
३३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३३२	आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालयमा आवश्यक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
३३४	इन्धन - अन्य प्रयोजन - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
३३५	प्रारम्भिक बालविकास कार्यक्रम अन्तर्गत खड्गदेवी आधारभूत विद्यालयका बालबालिकाको लागि खेलकुद कार्यक्रम र विद्यालय स्थल मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३६	महिला लक्षित विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३७	विपत् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३३८	विविध खेलकुद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३३९	विविध खर्च - ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
३४०	नवनिर्मित वडा कार्यालयमा फर्निचर र आवश्यक सामग्रीहरु खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३४१	३ नं. वडको सिरुवारमा नाला मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४२	द्वारीगौडामा सिँचाई टंकी मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४३	खरिनाउला मुल संरक्षण तथा प्रतिक्षालयमा पर्खाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

८०६६०४०३२०४ सारदा नगरपालिकावडा नं.४

३४४	पदाधिकारी बैठक भत्ता - ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
-----	--	--------------------------------	-------	-------------------------------------	---	-----	-----------	-----------	-----------	-----------	-------------



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४५	पानी तथा बिजुली - ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३४६	संचार महसुल- ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
३४७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) - ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३४८	सवारी साधन मर्मत खर्च- ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
३४९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च - ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री - ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
३५१	इन्धन - अन्य प्रयोजन-४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा अन्य विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३५३	खेलकुद तथा संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५४	विद्यालय लक्षित कार्यक्रम (मा.वि. पिपलनेटा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५५	विपद् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५६	विविध खर्च- ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
३५७	पशु तथा कृषि जन्य औषधी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३५८	सुनटाकुरा स्वास्थ्य केन्द्र घरवार तथा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५९	किमिरेचौर नौरते जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३६०	घुम्ती रोड सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६१	नाला व्यवस्थापन साहुटोला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६२	पारिगाउँ साइलाकम्द गोरेटो बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६३	माँझगाउँ किमिचौर जाने ठाडो उकालो बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६४	हिलेगैडा गणेशको घरनेर र तलेगाउँ साहुको घरनेर सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०६६०४०३२०५ सारदा नगरपालिकावडा नं.५											
३६५	पदाधिकारी बैठक भत्ता- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
३६६	पानी तथा बिजुली- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३६७	संचार महसुल- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३६९	सवारी साधन मर्मत खर्च- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
३७०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३७१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
३७२	इन्धन - अन्य प्रयोजन- ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
३७३	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३७४	विद्यालयमा ड्रेस	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
३७५	विपत् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७६	संस्कृती बचाउ अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७७	विविध खर्च-५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
३७८	कृषि भेटरीनरी औषधी तथा विषादी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७९	ओम शान्ती भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३८०	ढाँर सामुदायिक भवन क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३८१	तल्लो मार्के भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३८२	रातामाटा भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३८३	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३८४	सोलार प्याटी र मेशिनरी औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८५	उज्यालो बाटो सिडी र सल्याब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००
३८६	पल्लो दलितटोल जाने बाटो सिडी र सल्याब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३८७	बाटो सरसफाई तथा मर्मत कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३८८	माल्टी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३८९	रातामाटा कृषि सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०६६०४०३२०६ सारदा नगरपालिकावडा नं.६											
३९०	पदाधिकारी बैठक भत्ता ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
३९१	पानी तथा बिजुली ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३९२	संचार महसुल ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३९४	सवारी साधन मर्मत खर्च ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
३९५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
३९७	इन्धन - अन्य प्रयोजन ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
३९८	विपत् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९९	विविध खर्च ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
४००	कृषि तथा भेटरीनरी औषधी तथा विषादी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		अनुदान							
४०१	ज्ञानज्योती आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४०२	जिवनज्योती आधारभूत विद्यालयको गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४०३	स्वास्थ्य कार्यालयको गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४०४	बर्म पुन्ने टाकुरा मोटरबाटो सल्याब	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४०५	बाहुन चदर घुम्तीमा तारजाली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४०६	भट्टाचौर कुलो स्तरउन्नती	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०६६०४०३२०७ सारदा नगरपालिकावडा नं.७											
४०७	पदाधिकारी बैठक भत्ता-७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
४०८	पानी तथा बिजुली-७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०९	संचार महसुल- ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
४१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)-७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४११	सवारी साधन मर्मत खर्च -७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
४१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च-७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
४१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन-७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
४१५	भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४१६	विद्यालय स्तरीय कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		अनुदान							
४१७	विपद् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४१८	स्वास्थ्य चौकी सरसफाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४१९	विविध खर्च-७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
४२०	कालिका आमा समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२१	जामुनेखोली खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२२	तिमिलेचौर टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२३	पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२४	ओख्रनी गैरागाउँ प्रतिकालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४२५	बाह्रभाइ कोटाला कुल देउता मन्दिर तथा वाल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	निर्माण			अनुदान							
८०६६०४०३२०८ सारदा नगरपालिकावडा नं.८											
४२६	पदाधिकारी बैठक भत्ता-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
४२७	पानी तथा बिजुली-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
४२८	संचार महसुल-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
४२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४३०	सवारी साधन मर्मत खर्च-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
४३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- नगद							
४३३	इन्धन - अन्य प्रयोजन -८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
४३४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४३५	प्राविहरुमा पोशाक वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४३६	विविध खर्च-८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
४३७	सुगर प्रेसरको औषधी लगायत सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४३८	ओरगाउँ पक्की वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४३९	दुईसल्ली आँचखोला हुँदै कुहिनेखोली मसानघाट जाने बाटो निर्माण र प्रतिकालय निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
४४०	रारे खोला हुँदै मिलघर सम्म जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४१	टाढ्के कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४४२	सिमखर्च ठानडारामा लिफ्ट खानेपानीको मुहान घेरवार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०६६०४०३३०९ सारदा नगरपालिकावडा नं.९											
४४३	पदाधिकारी बैठक भत्ता-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
४४४	पानी तथा बिजुली-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
४४५	संचार महसुल-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
४४६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) -९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४४७	सवारी साधन मर्मत खर्च-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४४९	फोहर व्यवस्थापनका लागि डष्ट्रविन खरिद तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
४५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
४५१	इन्धन - अन्य प्रयोजन-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
४५२	भु-क्षय तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि जाली खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४५३	लक्षित बर्गहरुको लागि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००
४५४	विपद् व्यवस्थापन तथा वडा नं ९ को मोटरबाटो मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४५५	सामुदायिक विद्यालयमा विपन्न बालबालिकाको लागि न्यानो पोशाक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५६	विविध खर्च-९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
४५७	पशु तथा कृषिको लागि औषधी तथा विषादी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४५८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
४५९	भुवनेश्वरी मा.वि. मा फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००
४६०	विभिन्न खानेपानी तथा सिँचाईको लागि पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४६१	हरले पुछार मुलटाकुरा सिँचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४६२	नयाँबस्ती सानिगारे धिरुवा लिफ्ट खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
४६३	सुनचौर फिल्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००
८०६६०४०३२१० सारदा नगरपालिकावडा नं.१०											
४६४	पदाधिकारी बैठक भत्ता - १० नम्बर वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा	२११४१	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	तर्फ	प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
४६५	पानी तथा बिजुली - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
४६६	संचार महसुल - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
४६७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४६८	सवारी साधन मर्मत खर्च - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
४६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
४७१	इन्धन - अन्य प्रयोजन - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- नगद							
४७२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
४७३	विपद् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
४७४	विविध खेलकुद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४७५	विविध खर्च - १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
४७६	चर्च व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४७७	गैरागउँ देखी टाकुरा सम्म सल्याब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४७८	बडाचौर सडक बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४७९	छेरा खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८०	पेदी पहेलाखोला सिचाई टंकी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		अनुदान							
४८१	नयाँगाउँ प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
८०६६०४०३२११ सारदा नगरपालिकावडा नं.११											
४८२	पदाधिकारी बैठक भत्ता- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
४८३	पानी तथा बिजुली- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
४८४	संचार महसुल- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
४८५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) - ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४८६	सवारी साधन मर्मत खर्च- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
४८७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
४८९	इन्धन - अन्य प्रयोजन- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
४९०	किशोर किशोरी प्रोत्साहन तथा खेलकुद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९१	महिला तथा दलित प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९२	विपद् व्यवस्थापन तथा बाटो मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४९३	विविध खर्च- ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
४९४	वडा भित्रका विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरु मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४९५	साउने हिवल्चा हुदै सुकेखोला श्रीनगरजाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९६	११ नं वडा भित्रका कुवा पँधेरा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४९७	हिवल्चा गुप्ताखोला प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०६६०४०३३१२ सारदा नगरपालिकावडा नं.१२											
४९८	पदाधिकारी बैठक भत्ता- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
४९९	पानी तथा बिजुली- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
५००	संचार महसुल- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
५०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५०२	सवारी साधन मर्मत खर्च- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५०४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
५०५	इन्धन - अन्य प्रयोजन- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
५०६	कला संस्कृती संरक्षण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५०७	कृषि तथा पशु सेवा सम्बन्धी विवि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५०८	जेष्ठ नागरिक तथा विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५०९	महिला लक्षित विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१०	विपद् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५११	विविध खेलकुद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१२	शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५१३	स्वास्थ्य तथा विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५१४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१५	विविध खर्च- १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
५१६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा गेट निर्माण तथा विविध कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१७	शारदा आमा समुहको भवन मर्मत तथा विविध कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१८	वडा नं १२ का सडक स्तरउन्नती तथा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०६६०४०३२१३ सारदा नगरपालिका वडा नं.१३											
५१९	पदाधिकारी बैठक भत्ता- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा	२११४१	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
५२०	पानी तथा बिजुली- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
५२१	संचार महसुल- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
५२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५२३	सवारी साधन मर्मत खर्च- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
५२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५२५	कार्यालय सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
५२८	विपद् व्यवस्थापनका विवध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५२९	विभिन्न दिवशहरु मनाउने कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५३०	विषयगत क्षेत्र (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु र सुरक्षा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५३१	विविध खर्च- १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
५३२	सामुदायिक भवन निर्माण शा.न.पा १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
५३३	अत्तरकाँडा देखी स्यानिखाल हुँदै मोरख्वा जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३४	अछुखोली सिँचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३५	वडा स्तरीय खेलमैदान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०६६०४०३२१४ सारदा नगरपालिका वडा नं.१४											
५३६	पार्क पालेको सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	३०,०००.००	०.००	६०,०००.००
५३७	पदाधिकारी बैठक भत्ता- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
५३८	पानी तथा बिजुली- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
५३९	संचार महसुल- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
५४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५४१	सवारी साधन मर्मत खर्च- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
५४४	इन्धन - अन्य प्रयोजन- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००
५४५	आधारभू स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५४६	नारी दिवस कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५४७	भाषा कला धर्म संस्कृतीको संरक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
५४८	वडा कार्यालय उदघाटन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५४९	विपद् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५०	विविध खेलकुद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५५१	विविध खर्च- १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
५५२	पशु तथा कृषि औषधी तथा विषादी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५५३	वडा कार्यालयमा फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५५४	कार्पा जाने सडक तथा तुषारे र धाउने ओराल बीच सडक ट्याक खोल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५५५	च्याउखोला सडक वाल तथा ग्याविन (जाली) निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५५६	ढाँरखानी पँधेरामा टहरो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५५७	स्याला मसानघाटमा टहरो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०६६०४०३२१५ सारदा नगरपालिकावडा नं.१५											
५५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा	२११४१	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
५५९	पानी तथा बिजुली- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
५६०	संचार महसुल- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
५६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५६२	सवारी साधन मर्मत खर्च- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
५६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५६४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	१६,७५०.००	६७,०००.००
५६५	इन्धन - अन्य प्रयोजन- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१८,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- नगद							
५६६	प्रा.वि विद्यालयहरुमा पोशाक वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५६७	बाल दिवश तथा नारी दिवश व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५६८	विपद् व्यवस्थापनका विविध कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५६९	विविध खर्च- १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
५७०	कृषि भेटरीनरी औषधी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५७१	झारगाउँ समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५७२	स्यालेघारी समाज भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५७३	स्वास्थ्य चौकी डाँडागाउँ घेरवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५७४	काप्रीखोला पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
५७५	स्यानिजिउला खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५७६	सुन्दरडाँडा फिल्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०६६०४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
५७७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,३८,२५,०००.००	३,३८,२५,०००.००	३,३८,२५,०००.००	३,३८,२५,०००.००	१३,५३,००,०००.००
५७८	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/ उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	३,६८,०००.००
५७९	इन्जिनियर (रा. प. तृतीय, प्राविधिक)	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	९७,२५०.००	९७,२५०.००	९७,२५०.००	९७,२५०.००	३,८९,०००.००
५८०	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	८,५४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८१	कम्प्युटर अपरेटर तलव	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	७९,२५०.००	७९,२५०.००	७९,२५०.००	७९,२५०.००	३,१७,०००.००
५८२	कार्यालय सहयोगी तलव	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	२,२५,०००.००
५८३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	१,९५,०००.००
५८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१०,५६,२५०.००	१०,५६,२५०.००	१०,५६,२५०.००	१०,५६,२५०.००	४२,२५,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	५,१३,७५०.००	५,१३,७५०.००	५,१३,७५०.००	५,१३,७५०.००	२०,५५,०००.००
५८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३५,१७,५००.००	३५,१७,५००.००	३५,१७,५००.००	३५,१७,५००.००	१,४०,७०,०००.००
५८७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	३,३५,०००.००
५८८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००	२,५४,०००.००
५८९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९७,५०,०००.००	९७,५०,०००.००	९७,५०,०००.००	९७,५०,०००.००	३,९०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	धारका प्रशिक्षक समेत)										
५९०	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५२,५००.००	१,५२,५००.००	१,५२,५००.००	१,५२,५००.००	६,१०,०००.००
५९१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००	२,५४,०००.००
५९२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
५९३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	२,३१,०००.००
५९४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७५,२५,०००.००	७५,२५,०००.००	७५,२५,०००.००	७५,२५,०००.००	३,०१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता										
५९५	सब-इन्जिनियर तलव	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	७९,२५०.००	७९,२५०.००	७९,२५०.००	७९,२५०.००	३,१७,०००.००
५९६	सामाजिक परिचालक	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	७९,२५०.००	७९,२५०.००	७९,२५०.००	७९,२५०.००	३,१७,०००.००
५९७	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,८९,०००.००	२,८९,०००.००	२,८९,०००.००	२,८९,०००.००	११,५६,०००.००
५९८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९९	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
६००	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको पोशाक भत्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
६०१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
६०२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,४६,५००.००	३,४६,५००.००	३,४६,५००.००	३,४६,५००.००	१३,८६,०००.००
६०३	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
६०४	नियमित तथाङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६०५	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त	४	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		संरक्षण		अनुदान चालु							
६०६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
६०७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६०८	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
६०९	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
६१०	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/ प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/ रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,३२,५००.००	१,३२,५००.००	१,३२,५००.००	१,३२,५००.००	५,३०,०००.००
६११	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक	सामाजिक सुरक्षा तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	संरक्षण		अनुदान चालु							
६१२	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६१३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६१४	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
६१५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
६१६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२८,०००.००	२८,०००.००	२८,०००.००	२८,०००.००	१,१२,०००.००
६१७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	२,३०,०००.००
६१८	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान/ गहुँ/मकै)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	८,५०,०००.००
६१९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४६,२५०.००	४६,२५०.००	४६,२५०.००	४६,२५०.००	१,८५,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
६२१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	३,३६,०००.००
६२२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, आप्रवासी स्रोत केन्द्र रहेको स्थानीय तह, रोजगार सेवा केन्द्र, आप्रवासी स्रोत केन्द्र/ उपकेन्द्र व्यवस्थापन समिति र नेपाल प्रहरीबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
६२३	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी र प्रहरी चौकीका इन्चार्जहरू लक्षित सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१४,५००.००	१४,५००.००	१४,५००.००	१४,५००.००	५८,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२४	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,५००.००	६,५००.००	६,५००.००	६,५००.००	२६,०००.००
६२५	डेङ्गी, जापानिज इन्सेप्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६२६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,०२,७५०.००	५,०२,७५०.००	५,०२,७५०.००	५,०२,७५०.००	२०,११,०००.००
६२७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१६,६५,७५०.००	१६,६५,७५०.००	१६,६५,७५०.००	१६,६५,७५०.००	६६,६३,०००.००
६२८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	४	N/A	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	९,९६,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				(बैदेशिक)]							
६२९	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६३०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
६३१	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	२,३५,०००.००
६३२	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६३३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५७,०००.००	१,५७,०००.००	१,५७,०००.००	१,५७,०००.००	६,२८,०००.००
६३४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,४१,२५०.००	२,४१,२५०.००	२,४१,२५०.००	२,४१,२५०.००	९,६५,०००.००
६३५	ब्यावसायिक मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
६३६	बाख्रा स्रोत केन्द्र कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३७	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
६३८	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
६३९	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	१०,४०,०००.००
६४०	महामरिजन्य रोगहरुको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोली (Rapid Response Team) अभिमुखीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
६४१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
६४२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४३	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि नमुना पालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
६४४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
६४५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००	१,८७,०००.००
६४६	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,५३,५००.००	१०,५३,५००.००	१०,५३,५००.००	१०,५३,५००.००	४२,१४,०००.००
६४७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	६९,५००.००	६९,५००.००	६९,५००.००	६९,५००.००	२,७८,०००.००
६४८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३४,५००.००	३४,५००.००	३४,५००.००	३४,५००.००	१,३८,०००.००
६४९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन,	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,३०,५००.००	२,३०,५००.००	२,३०,५००.००	२,३०,५००.००	९,२२,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण										
६५०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
६५१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
६५२	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००
६५३	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,८३,२५०.००	२,८३,२५०.००	२,८३,२५०.००	२,८३,२५०.००	११,३३,०००.००
६५४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४८,०००.००
६५५	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, निर्वाचित वडा जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम										
६५६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,३५,५००.००	२,३५,५००.००	२,३५,५००.००	२,३५,५००.००	९,४२,०००.००
६५७	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
६५८	समुदाय स्तरमा नर्सो रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
६५९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
६६१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
६६२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	६,३६,०००.००
६६३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१,९२,०००.००
६६४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,८८,७५०.००	१,८८,७५०.००	१,८८,७५०.००	१,८८,७५०.००	७,५५,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,२४,७५०.००	६,२४,७५०.००	६,२४,७५०.००	६,२४,७५०.००	२४,९९,०००.००
६६६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	९३,५००.००	९३,५००.००	९३,५००.००	९३,५००.००	३,७४,०००.००
६६७	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
६६८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,४८,७५०.००	१,४८,७५०.००	१,४८,७५०.००	१,४८,७५०.००	५,९५,०००.००
६६९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने	४	N/A	३,००,५००.००	३,००,५००.००	३,००,५००.००	३,००,५००.००	१२,०२,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				ऋण (बैदेशिक)]							
६७०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९,९५,७५०.००	९,९५,७५०.००	९,९५,७५०.००	९,९५,७५०.००	३९,८३,०००.००
६७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,२६,५००.००	२,२६,५००.००	२,२६,५००.००	२,२६,५००.००	९,०६,०००.००
६७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,१२,२५०.००	१,१२,२५०.००	१,१२,२५०.००	१,१२,२५०.००	४,४९,०००.००
६७४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	४	N/A	१,६७,५००.००	१,६७,५००.००	०.००	३,३५,०००.००	६,७०,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				(बैदेशिक)]							
६७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	३,३८,०००.००	३,३८,०००.००	३,३८,०००.००	३,३८,०००.००	१३,५२,०००.००
६७६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	११,१९,५००.००	११,१९,५००.००	११,१९,५००.००	११,१९,५००.००	४४,७८,०००.००
६७७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५३,०००.००	१,५३,०००.००	१,५३,०००.००	१,५३,०००.००	६,१२,०००.००
६७८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२२,७५०.००	२२,७५०.००	२२,७५०.००	२२,७५०.००	९१,०००.००
६७९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने	४	N/A	४६,२५०.००	४६,२५०.००	४६,२५०.००	४६,२५०.००	१,८५,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				ऋण (बैदेशिक)]							
६८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	९९,०००.००	९९,०००.००	९९,०००.००	९९,०००.००	३,९६,०००.००
६८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४९,०००.००	४९,०००.००	४९,०००.००	४९,०००.००	१,९६,०००.००
६८२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,२७,५००.००	३,२७,५००.००	३,२७,५००.००	३,२७,५००.००	१३,१०,०००.००
६८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,४४,०००.००	३,४४,०००.००	३,४४,०००.००	३,४४,०००.००	१३,७६,०००.००
६८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	४	N/A	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	२,०६,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
६८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	४,१५,०००.००
६८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,३९,७५०.००	७,३९,७५०.००	७,३९,७५०.००	७,३९,७५०.००	२९,५९,०००.००
६८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,२३,२५०.००	२,२३,२५०.००	२,२३,२५०.००	२,२३,२५०.००	८,९३,०००.००
६८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,१०,५००.००	१,१०,५००.००	१,१०,५००.००	१,१०,५००.००	४,४२,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	९७,५००.००	९७,५००.००	९७,५००.००	९७,५००.००	३,९०,०००.००
६९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४८,२५०.००	४८,२५०.००	४८,२५०.००	४८,२५०.००	१,९३,०००.००
६९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,२३,०००.००	३,२३,०००.००	३,२३,०००.००	३,२३,०००.००	१२,९२,०००.००
६९२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००
६९३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९४	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
६९५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,३९,०००.००	३,३९,०००.००	३,३९,०००.००	३,३९,०००.००	१३,५६,०००.००
६९६	ढोरचौर ट्रस पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
६९७	खैरवांग सामुदायिक खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००	३,५०,००,०००.००
६९८	खलंगा सितल्पाती खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण	४	N/A	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	२,८०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				(बैदेशिक)]							
६९९	गुणस्तर ल्याब निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोझै भुक्तानी ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५२,५०,०००.००	५२,५०,०००.००	५२,५०,०००.००	५२,५०,०००.००	२,१०,००,०००.००
७००	जर्खु खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,६८,७५,०००.००	५,६८,७५,०००.००	५,६८,७५,०००.००	५,६८,७५,०००.००	२२,७५,००,०००.००
७०१	ठुलापातल नेपाल खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,०५,००,०००.००	१,०५,००,०००.००	१,०५,००,०००.००	१,०५,००,०००.००	४,२०,००,०००.००
७०२	सार्वजनिक/विद्यालय शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने	४	N/A	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	१,४०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				ऋण (बैदेशिक)]							
८०६६०४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
७०३	रामेखोला कजेरी र्याले सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२१,७५,०००.००	२१,७५,०००.००	२१,७५,०००.००	२१,७५,०००.००	८७,००,०००.००
८०६६०४०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
७०४	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोशेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,९२,५००.००	१,९२,५००.००	१,९२,५००.००	१,९२,५००.००	७,७०,०००.००
७०५	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,८९,०००.००	१,८९,०००.००	१,८९,०००.००	१,८९,०००.००	७,५६,०००.००
७०६	खैराबाङ मुल सडकदेखि काप्ला सडक मर्मत तथा सल्याब निर्माण शारदा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७०७	बरला पाईखोला नेपाले सडक स्तरउन्नती शारदा न पा ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७०८	बेलघारीदेखी दोमाटी जोड्ने सडक स्तर उन्नती शारदा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				पूँजीगत							
७०९	शान्तिनगर चैबाङ मोटरबाटो स्तरउन्नती शारदा १ सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१०	सापमारादेखि साउटोला जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती शारदा ४ र ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७११	अम्रैटाकुरा, ठुला सिम, कागखोला र तिमिले खानेपानी निर्माण तथा सिमलजिउला सिचाईकुलो निर्माण-शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-१२, सल्यान	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१२	कृषि तथा पशुपालन समुह/ सहकारी भएका स्थानमा पानी संकलन पोखरी निर्माण -शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-५, सल्यान	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१३	काउलेखोला, टाट्के, तिनुका रुखदेखी अमिलाबोट सिचाईकुलो निर्माण तथा मर्मत-शारदा नगरपालिका वडा नम्बर,१३ सल्यान	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१४	ठुलाखोला उत्तेशिमि सिचाईकुलो निर्माण-शारदा	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	नगरपालिका वडा नम्बर-४, सल्यान			अनुदान पूँजीगत							
७१५	ठुलाजिउला टाङ्के सिचाई योजना शारदा १५ सल्यान ।	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००
७१६	नेपाने सिचाई कुलो निर्माण - शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-९, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१७	भगवतीखोला सिचाईखोला कुलो निर्माण-शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-१, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१८	भानुभक्त चौरदेखि पेदिसम्म सिचाईकुलो निर्माण -शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-३, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७१९	रातीखोलीदेखि मसानघाटसम्म तटबन्धन निर्माण -शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-६, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७२०	स्यालेघारी-सितारा- बडाखोला सिचाई कुलाहरु निर्माण -शारदा नगरपालिका वडा नम्बर,१५ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७२१	सिरचौर, बोरीखोला तटबन्धन निर्माण-शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-७, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७२२	पैँयाखर्क खानेपानी टंकी निर्माण तथा स्तरउन्नती - शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-१०, सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७२३	खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना शारदा नगरपालिका, सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	८२,५०,०००.००	८२,५०,०००.००	८२,५०,०००.००	८२,५०,०००.००	३,३०,००,०००.००
७२४	फोहोरमेला व्यवस्थापन तथा पुन प्रयोग केन्द्र निर्माण कार्यक्रम शारदा न पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७२५	डुरे ओरालादेखि भगवती पार्क पर्यटन क्षेत्रमा सिढि निर्माण -शारदा नगरपालिका वडा नम्बर,१४ सल्यान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७२६	बरला शमसानघाट निजक कजवे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७२७	माथिल्लो स्याला पिपलचौतारी देखि कालिका मन्दिर पर्यटन क्षेत्रमा सिढी निर्माण-शारदा नगरपालिका	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	वडा नम्बर-११, सल्यान										
७२८	वडा नम्बर ८ मा पार्क निर्माण (पर्यटन विश्राम स्थल समेत) -शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-८, सल्यान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७२९	शिद्धबाबा तथा कालिकाथान पर्यटकीय स्थान पदमार्ग निर्माण -शारदा नगरपालिका वडा नम्बर-२, सल्यान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
कुल जम्मा							२७,२६,३१,३७५.५१	२७,२६,३१,३७५.५१	२७,२०,६२,३७५.५१	२७,२८,७५,३७५.५१	१,०९,०२,००,५०२.०४